2024/0159/200

offentlich

Beschlussvorlage

200 - Haushaltsangelegenheiten
Bericht erstattet: Brass Michael

Betriebskostenzuschuss 2024 an die Musikschule
Homburg gGmbH

Beratungsfolge Geplante Sitzungstermine O/N
Kultur-, Jugend-, Sport- und Sozialausschuss 02.05.2024 5
(Vorberatung)

Stadtrat (Entscheidung) 16.05.2024 o)

Beschlussvorschlag

Der Leistung eines Betriebskostenzuschusses der Stadt an die Musikschule
Homburg gGmbH fur das Jahr 2024 in Hohe von max. 600.000 Euro wird
zugestimmt.

Sachverhalt

Im Haushalt der Stadt Homburg ist fur das Haushaltsjahr 2024 far die
Musikschule Homburg gGmbH ein Zuschuss in Hoéhe von 600.000 Euro
veranschlagt.

Im Wirtschaftsplan der Musikschule Homburg gGmbH ist fur das Jahr 2024 in der
laufenden Verwaltung ein Betriebskostenzuschuss von Seiten der Kreisstadt
Homburg an die Musikschule Homburg gGmbH in gleicher Hohe eingeplant.

Die Musikschule Homburg gGmbH ist auf den Betriebskostenzuschuss
angewiesen. Er dient vor allem zur Deckung der Personalkosten, der
Bewirtschaftungs- und Unterhaltskosten des Musikschulgebdudes, der Kosten fur
die Geschaftsbesorgung im Rahmen des Geschdaftsbesorgungsvertrages mit der
Stadt Homburg und der Zinsaufwendungen an das Kreditinstitut.

Der Betriebskostenzuschuss soll in 2 Raten ausbezahlt werden. Die 1.
Ratenzahlung soll am 01.07.2024 in Hoéhe von 450.000 € erfolgen. Am
01.12.2024 oder nach Abschluss des Wirtschaftsjahres, wenn der endguiltige
Bedarf ermittelt wurde, soll die Schlusszahlung in Hoéhe von hochstens 150.000 €
erfolgen

Finanzielle Auswirkungen



Anlage/n

1 Kontoauszug Musikschule (6ffentlich)
2 Kontoauszug Stadt-Musikschule (6ffentlich)



Mandant:
Haushaltsjahr:
Produkt:
Konto:
MaRnahme:

Haushaltsansatz:
Nachtragsansatze:
Sperrbetrag:

UPL / APL:
Erm.lb. Vorjahr
gebild. Erm.ubertr.:
gesamt:

Steuerschlissel:

Organisationseinheit:

Teilhaushalt:

Ende der Liste

Kontoauszug (Status:angeordnet)

Musikschule Homburg gemeinnttzige GmbH

Kontenart:

Musikschule Homburg gGmbH

Zuschusse v.verbundenen Unternehmen, Beteiligungen u. Sondervermégen

Mittel

600.000,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
600.000,00 €
UST_FREI
44
Gesamthaushalt

Freigabe
480.000,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
480.000,00 €

Ergebniskonten

Buchungssumme:

Auftragssumme: davon

Buchungsauftrage:
offene Auftrage:

Rechnungsabgrenzung:

gesamt:

Saldo:

verfugbar Konto:
verfligbar Budget:
Planvergleich:
verfligbar gesamt:

Seite:
Datum:

0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

0,00 €

-600.000,00 €
0,00 €

1

15.04.2024

HABEN

0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

0,00 €

4.478,54 €



Kontoauszug (Status:angeordnet)

Mandant: 1 Kreisstadt Homburg (Saar) Seite: 1
Haushaltsjahr: 2024 Kontenart: Ergebniskonten Datum: 15.04.2024
Produkt: 25050100 Musikschule
Konto: 531604 Aufw. fir Zuschuss Musikschule
MaRnahme: 000
Mittel Freigabe SOLL HABEN

Haushaltsansatz: 600.000,00 € 180.000,00 € Buchungssumme: 0,00 € 0,00 €
Nachtragsansatze: 0,00 € 0,00 € Auftragssumme: davon 0,00 € 0,00 €
Sperrbetrag: 0,00 € 0,00 € Buchungsauftrage: 0,00 € 0,00 €
UPL / APL: 0,00 € 0,00 € offene Auftrage: 0,00 € 0,00 €
Erm.lb. Vorjahr 0,00 € 0,00 € Rechnungsabgrenzung: 0,00 € 0,00 €
gebild. Erm.ubertr.: 0,00 € 0,00 € gesamt: 0,00 € 0,00 €
gesamt: 600.000,00 € 180.000,00 € Saldo: 0,00 €
Steuerschlissel: 0 verfigbar Konto: 531604 180.000,00 €
Organisationseinheit: 200 verfugbar Budget: 8202 828.422,21 €
Teilhaushalt: Teilhaushalt 1 Allgemeine Verwaltung Planvergleich: 600.000,00 €

verfligbar gesamt: 828.422,21 €

Ende der Liste
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